
ベートーヴェンゆかりの地 ボン・ケルンを訪れる

2015 年ドイツ・トリアー第九演奏会

ドイツ・ケルン大聖堂

高崎第九合唱団の第８回ヨーロッパ公演は、２０１５年

BEETHOVEN の祖国ドイツ、トリアー市で行われることになり

ました。トリアー交響楽団との共演による第九演奏会です。

トリアー市は、２０００年の歴史を持つドイツ最古の街で、

古代円形劇場やローマ風呂など多くの価値あるローマ遺跡

があちこちに溢れています。

BEETHOVEN の生まれた街ボンで彼の心を感じ、ケルン

大聖堂で教会の響きにもじかに触れたいと思っています。

公演計画の内容をご理解の上、是非ご参加くださいます

ようご案内致します。

ＮＰＯ法人高崎第九合唱団 団長 赤羽 洋子

2012.10.5/7 第７回ヨーロッパ公演

スペイン・バルセロナ市 二夜公演

世界遺産「カタルーニャ音楽堂」にて



●高崎第九合唱団 第８回ヨーロッパ公演日程表 基本コース

No 月 日 都 市 スケジュール 食

1 １１月１日
(日)

高崎、成田
フランクフルト

ボン(泊)

早朝：高崎駅東口からバスにて出発
午前：成田空港からルフトハンザ航空にて出発
午後：フランクフルト空港から専用バスにてボンへ

機
夕

２ １１月２日
(月)

ライン川

ボン
ケルン

(ボン泊)

午前：ライン川クルーズ（リューデスハイムよりザンクトハウゼン
まで、ローレライ等）

午後：ボン市内観光（ベートーヴェン生家、ミュンスター寺院、ボ
ン市庁舎、シューマンの家と墓等）

夜 ：ケルン劇場（コンサート等鑑賞予定）

朝
昼
夕

３ １１月３日
(火・祝)

ケルン

(ボン泊)

終日：ケルン市内観光（世界遺産ケルン大聖堂、ローマ･ゲルマン
博物館、ホーヘ通り等）

夕 方：ボンの合唱団との音楽交流

朝
昼
夕

４ １１月４日
(水)

トリアー

(トリアー泊)

午前：ボンから専用バスにてトリアーへ、トリアー市長表敬訪問
午後：トリアー観光（世界遺産ポルタニグラ門、聖ペテロ大聖堂、

カイザーテルメン、カールマルクスの家等）

朝
昼
夕

５ １１月５日
(木)

トリアー
ルクセンブルク

(トリアー泊)

午前：トリアーから専用バスにてルクセンブルクへ
終日：ルクセンブルク観光（世界遺産古い街並みと要塞群、ノート

ルダム寺院、大公宮、ボックの砲台等）

夕方：指揮者レッスン

朝
昼
夕

６ １１月６日

(金)

トリアー

(トリアー泊)

午前：フリータイム

午後：ゲネプロ（総合リハーサル）
夕方：第九演奏会 ※夕食は親睦パーティとなります。

朝

昼
夕

７ １１月７日
(土)

トリアー
フランクフルト

午前：トリアーから専用バスにてフランクフルト空港へ
午後：フランクフルト空港からルフトハンザ航空にて出発

朝
機

８ １１月８日
(日)

成田
高崎

午前：成田空港に到着
昼 ：専用バスにて高崎駅東口に到着

機

●希望者参加によるオプショナルツアー

７ １１月７日
(土)

トリアー

(アムステルダム泊)

午前：トリアーから専用バスにて出発
午後：フランクフルト空港からルフトハンザ航空にて出発
   スキポール空港から専用バスにてアムステルダム市内へ

朝
機
夕

８ １１月８日
(日)

アムステルダム

(アムステルダム泊)

終日：アムステルダム観光（王宮、ダム広場、新教会、アムステル
ダム国立美術館（レンブラント「夜警」やフェルメール作品
等））

朝
昼
夕

９ １１月９日
(月)

アムステルダム

(アムステルダム泊)

終日：アムステルダム観光（レンブラントの家、アンネフランクの
家、国立ゴッホ美術館「ひまわり」等）

朝
昼
夕

10 １１月１０日
(火)

アムステルダム
フランクフルト

午前：アムステルダム空港からルフトハンザ航空にて出発
午後：フランクフルト空港からルフトハンザ航空にて出発

朝
機

11 １１月１１日

(水)

成田

高崎

午前：成田空港へ到着

昼 ：バスにて高崎駅東口へ到着

機

※この日程表は旅行社からの提案です。変更が発生する場合があります。

お問合せ 高崎第九合唱団事務局 〒370-0863 群馬県高崎市聖石町 9-13赤羽方  TEL/FAX:027-322-0996

担当役員 中村成子：080-5474-2673 大里和熙：090-4157-3109 赤羽洋子：090-2534-3248

メールアドレス takasaki9@myad.jp ホームページ http://www.takasaki9.com/

旅行取扱 ＩＣＥＣ国際文化交流センター 担当者 柴田・渡辺 sawako@icec.tv 東京都知事旅行業 3-4422

〒145-0063 東京都大田区南千束 1-2-22-105 TEL:03-5754-1138 FAX:03-5499-2138  JATA 正会員

●この申込みは高崎第九合唱団への入団用です。海外公演旅行は高崎第九合唱団の団員に限ります。旅行会社に

申し込めるように別途ご案内いたします。団員は海外公演旅行に申し込めることはもちろんですが、練習を

重ね 2015 年 12 月 19 日の第 42 回「高崎の第九」コンサートに出演してください。また、合唱団の各種行事に

参加することができます。練習日程、コンサート、各種行事の詳細は、ホームページでご確認ください。



高崎第九合唱団 第８回ヨーロッパ公演 団員募集要項

１）募集人員 ソプラノ(３５名)、アルト(３５名)、テノール(２０名)、バス(２０名)   計１１０名

（各パート共、定員になり次第締め切りといたします。）

２）申込方法 入団申込書に必要事項をご記入の上、申込金３０,０００円を添えて申込みください。

（申込金は海外公演諸経費に充当し、都合により公演旅行に不参加の場合は返却します。）

高崎第九合唱団の入団には、入団金(初年度のみ)２,０００円と年会費１７,０００円が必要です。
（入団金・年会費は公演旅行不参加の場合、返却せずに通常団員扱いとなります。）

３）受付場所 練習日に練習会場にて行います。（詳細は５参照）

郵送による申込先 〒370-0863 群馬県高崎市聖石町 9-13 赤羽方 高崎第九合唱団事務局

４）公演旅行の概要（予定）

２０１５年１１月１日(日)成田出発 １１月６日(金)演奏会（トリアー市）

管 弦 楽 トリアー市立フィルハーモニーオーケストラ

訪 問 国 ドイツ ８日間、オプション４日間（前頁日程表参照）

旅行費用 ３７９,０００円、オプショナルツアー８８,０００円
（為替の動向・参加人員等により変動することがあります）

（旅行費用は、参加人員 70名以上、１ユーロ 140 円で計算しています）

その他費用 空港使用料・燃油追加料等  約６４,０００円（原油価格の動向により変動します）

５）説明会と合唱練習の日程と会場

定例練習 毎週木曜日・午後６時４５分より 高崎市中央公民館ほか

説明会と特別練習 毎月１回、原則・日曜日午後１時３０分より  合唱指揮者 赤羽洋子ほか

（４月以降の練習会場につきましてはお問合せの上、お出かけください）

１月１８日(日)高崎市中央公民館 発声式・申込み・旅行説明会・練習

２月２２日(日)シンフォニーホール練習 ３月１５日(日)高崎市中央公民館 練習

４月２６日(日)高崎市中央公民館 練習 ５月２４日(日)高崎市中央公民館 練習

６月２１日(日)高崎市中央公民館 練習 ７月１９日(日)高崎市中央公民館 練習

８月２３日(日)高崎市中央公民館 練習 ９月１３日(日)高崎市中央公民館 練習

１０月４日(日)午後４時 ホテル・メトロポリタン高崎 結団式・練習

●高崎第九合唱団は 1989 年ドイツ・ハイデルベルク、1995 年チェコ・プルゼニ、1998 年ドイツ・ニュルンベル

ク、2002 年ポーランド・ザブジェ、2006 年リトアニア・ヴィリニュス、2009 年スロヴェニア・リュブリャナ、

2012 年スペイン・バルセロナと、これまで７回の単独ヨーロッパ公演を実施しています。経験豊富な合唱団と

一緒にヨーロッパ公演へ行きましょう。もちろん、初心者でも『歓喜の歌』が歌えるようになります。

●ベートーヴェンの第九交響曲はＥＵ（ヨーロッパ連合）の象徴歌であり、その自筆楽譜はユネスコ世界記録遺

産に登録されています。ベートーヴェンの故郷において人類の財産である『歓喜の歌』を一緒に歌いましょう。

切り取り線

ヨーロッパ公演・２０１５年度入団申込書（太線の中を記入して下さい）             領 収 書

ふりがな 女声

男声
誕生日    月    日

（二重登録防止用）

               様          

   領収額        円

  (内訳) 申込金 □30,000 円

      入団金 □ 2,000 円

      団費一般 □17,000 円

       高校生以下 □12,000 円

上記のとおり領収しました。

年   月   日

氏  名

いずれか

□にレ印を

希 望 す る

パ ー ト

□Ｓ □Ｔ

□Ａ □Ｂ
当合唱団に

□初めて入団

□入団していた

□ 一 般

□ 高校生以下

住 所

〒   -                 (アパート・マンション名まで)

緊急連絡 メール・電話・希望しない
メルアド・

電話番号

申 込 日 年  月  日 領収金額      円   － ＮＰＯ法人高崎第九合唱団 印

※この申込書は、高崎第九合唱団通常の申込書と兼用です。 （１年度分、2016 年５月 31 日まで有効）

※上記個人情報は、当該合唱団によるご本人様への連絡以外、他に転用されることはありません。



主な活動実績（合唱団のあゆみ）

1974 年

1983 年

1987 年

1989 年

1990 年

1995 年

1998 年

2000 年

2002 年

2006 年

2006 年

2007 年

2008 年

2009 年

2010 年

2011 年

2012 年

2013 年

2015 年

12 月

11 月

12 月

9月

12 月

9月

10 月

12 月

10 月

6月

10 月

8月

10 月

10 月

12 月

12 月

10 月

11 月

11 月

第１回演奏会 指揮外山雄三 演奏群馬交響楽団 会場群馬音楽センター

第 10回記念演奏会 演奏 NHK 交響楽団（国内では、この演奏会以外は群馬交響楽団）

第 14回演奏会 指揮山本直純氏がクリスマスキャロルメドレーを自ら編曲・演奏（こ

の演奏会以降、当演奏会ではオリジナルメドレー曲を演奏）

第１回ヨーロッパ公演 当時西ドイツのハイデルベルク市公演

第 17回演奏会 高崎市制 90周年協賛 高崎市歌をフルオーケストラと四部合唱に編

曲・演奏（高崎市歌のオーケストラ版楽譜は、当合唱団のみが所有）

第２回ヨーロッパ公演 チェコのプルゼニ市公演

第３回ヨーロッパ公演 ドイツのニュルンベルク市公演

第 27回演奏会 高崎市制 100 周年協賛 この年は 12月に 2回公演

第４回ヨーロッパ公演 ポーランドのザブジェ市公演

第５回ヨーロッパ公演 リトアニアのヴィリニュス市公演

ＮＰＯ法人高崎第九合唱団設立

中国・承徳市において高崎ウィーク in承徳へ出演

群馬県国際交流賞受賞 これまでの音楽による国際平和活動が評価

第６回ヨーロッパ公演 スロヴェニアのリュブリャナ市公演

第 37回演奏会 高崎市制 110 周年協賛

第 38回演奏会 群馬音楽センター開館 50周年、日独交流 150 周年記念

第７回ヨーロッパ公演 スペインのバルセロナ市公演

第 40回記念演奏会 指揮現田茂夫、ソリスト佐藤しのぶ・坂本朱・錦織健・福島明也

第８回ヨーロッパ公演 あなたが歴史を受け継ぐ番です。参加をお待ちしております。

定例練習会場

高崎市中央公民館ほか

（駐車場あり）

所在地：高崎市末広町２３－１
高崎市文化会館となり

練習会場は変更することが

あるので確認してください
ホームページ www.takasaki9.com

メールアドレス takasaki9@myad.jp

電話番号０９０－１８２８－８０５２


