



2012.10.5/7 第7回ヨーロッパ公演 スペイン・バルセロナ市 二夜公演 世界遺産「カタルーニャ音楽堂」にて

高崎第九合唱団の第8回ヨーロッパ公演は、2015年 BEETHOVEN の祖国ドイツ、トリアー市で行われることになり ました。トリアー交響楽団との共演による第九演奏会です。

トリアー市は、2000年の歴史を持つドイツ最古の街で、 古代円形劇場やローマ風呂など多くの価値あるローマ遺跡 があちこちに溢れています。

BEETHOVEN の生まれた街ボンで彼の心を感じ、ケルン 大聖堂で教会の響きにもじかに触れたいと思っています。

公演計画の内容をご理解の上、是非ご参加くださいますようご案内致します。

NPO法人高崎第九合唱団 団長 赤羽 洋子

●高崎第九合唱団 第8回ヨーロッパ公演日程表 基本コース

No	月日	都市	スケジュール	食
1	11月1日 (日)	高崎、成田 フランクフルト ボン(泊)	早朝:高崎駅東口からバスにて出発 午前:成田空港からルフトハンザ航空にて出発 午後:フランクフルト空港から専用バスにてボンへ	機タ
2	1 1 月 2 日 (月)	ライン川 ボン ケルン (ボン泊)	午前:ライン川クルーズ(リューデスハイムよりザンクトハウゼンまで、ローレライ等) 午後:ボン市内観光(ベートーヴェン生家、ミュンスター寺院、ボン市庁舎、シューマンの家と墓等) 夜:ケルン劇場(コンサート等鑑賞予定)	朝昼夕
3	1 1月3日 (火・祝)	ケルン (ボン泊)	終日:ケルン市内観光(世界遺産ケルン大聖堂、ローマ・ゲルマン博物館、ホーへ通り等) タ 方:ボンの合唱団との音楽交流	朝昼夕
4	11月4日 (水)	トリアー (トリアー泊)	午前:ボンから専用バスにてトリアーへ、トリアー市長表敬訪問 午後:トリアー観光(世界遺産ポルタニグラ門、聖ペテロ大聖堂、 カイザーテルメン、カールマルクスの家等)	朝昼夕
5	1 1月5日 (木)	トリアー ルクセンブルク (トリアー泊)	午前:トリアーから専用バスにてルクセンブルクへ 終日:ルクセンブルク観光(世界遺産古い街並みと要塞群、ノート ルダム寺院、大公宮、ボックの砲台等) 夕方:指揮者レッスン	朝昼夕
6	1 1月6日 (金)	トリアー (トリア一泊)	午前:フリータイム 午後:ゲネプロ (総合リハーサル) 夕方:第九演奏会 ※夕食は親睦パーティとなります。	朝 昼 夕
7	11月7日 (土)	トリアー フランクフルト	午前:トリアーから専用バスにてフランクフルト空港へ 午後:フランクフルト空港からルフトハンザ航空にて出発	朝機
8	11月8日 (日)	成田 高崎	午前:成田空港に到着 昼:専用バスにて高崎駅東口に到着	機

●希望者参加によるオプショナルツアー

	H P 11111			
7	1 1 月 7 日 (土)		午前:トリアーから専用バスにて出発 午後:フランクフルト空港からルフトハンザ航空にて出発	朝機
	(1)	(アムステルダム泊)	スキポール空港から専用バスにてアムステルダム市内へ	夕
8	11月8日 (日)		終日:アムステルダム観光 (王宮、ダム広場、新教会、アムステル ダム国立美術館 (レンブラント「夜警」やフェルメール作品	
		(アムステルダム泊)	等))	タ
9	11月9日	アムステルダム	終日:アムステルダム観光(レンブラントの家、アンネフランクの	
	(月)		家、国立ゴッホ美術館「ひまわり」等)	昼
		(アムステルダム泊)		タ
10	11月10日		午前:アムステルダム空港からルフトハンザ航空にて出発	朝
	(火)	フランクフルト	午後:フランクフルト空港からルフトハンザ航空にて出発	機
11	11月11日	成田	午前:成田空港へ到着	機
	(水)	高崎	昼 : バスにて高崎駅東口へ到着	

※この日程表は旅行社からの提案です。変更が発生する場合があります。

お問合せ 高崎第九合唱団事務局 〒370-0863 群馬県高崎市聖石町 9-13 赤羽方 TEL/FAX:027-322-0996
担当役員 中村成子:080-5474-2673 大里和熙:090-4157-3109 赤羽洋子:090-2534-3248
メールアドレス takasaki9@myad.jp ホームページ http://www.takasaki9.com/

旅行取扱 I C E C 国際文化交流センター 担当者 柴田・渡辺 sawako@icec. tv 東京都知事旅行業 3-4422 〒145-0063 東京都大田区南千東 1-2-22-105 TEL:03-5754-1138 FAX:03-5499-2138 JATA 正会員

●この申込みは高崎第九合唱団への入団用です。海外公演旅行は高崎第九合唱団の団員に限ります。旅行会社に申し込めるように別途ご案内いたします。団員は海外公演旅行に申し込めることはもちろんですが、練習を重ね 2015 年 12 月 19 日の第 42 回「高崎の第九」コンサートに出演してください。また、合唱団の各種行事に参加することができます。練習日程、コンサート、各種行事の詳細は、ホームページでご確認ください。

高崎第九合唱団 第8回ヨーロッパ公演 団員募集要項

- 1) 募集人員 ソプラノ(35名)、アルト(35名)、テノール(20名)、バス(20名) 計110名 (各パート共、定員になり次第締め切りといたします。)
- 2) 申込方法 入団申込書に必要事項をご記入の上、申込金30,000円を添えて申込みください。 (申込金は海外公演諸経費に充当し、都合により公演旅行に不参加の場合は返却します。)

高崎第九合唱団の入団には、入団金(初年度のみ)2,000円と年会費17,000円が必要です。 (入団金・年会費は公演旅行不参加の場合、返却せずに通常団員扱いとなります。)

- 3) 受付場所 練習日に練習会場にて行います。(詳細は5参照) 郵送による申込先 〒370-0863 群馬県高崎市聖石町9-13赤羽方 高崎第九合唱団事務局
- 4) 公演旅行の概要 (予定)

2015年11月1日(日)成田出発 11月6日(金)演奏会(トリアー市)

管弦楽 トリアー市立フィルハーモニーオーケストラ

訪問国 ドイツ 8日間、オプション4日間(前頁日程表参照)

旅行費用 379,000円、オプショナルツアー88,000円

(為替の動向・参加人員等により変動することがあります)

(旅行費用は、参加人員70名以上、1ユーロ140円で計算しています)

その他費用 空港使用料・燃油追加料等 約64,000円 (原油価格の動向により変動します)

5) 説明会と合唱練習の日程と会場

定例練習 毎週木曜日・午後6時45分より 高崎市中央公民館ほか

説明会と特別練習 毎月1回、原則・日曜日午後1時30分より 合唱指揮者 赤羽洋子ほか

(4月以降の練習会場につきましてはお問合せの上、お出かけください)

1月18日(日) 高崎市中央公民館 発声式・申込み・旅行説明会・練習

2月22日(日)シンフォニーホール練習 3

3月15日(日)高崎市中央公民館 練習

4月26日(日)高崎市中央公民館 練習

5月24日(日)高崎市中央公民館 練習

6月21日(日)高崎市中央公民館 練習

7月19日(日)高崎市中央公民館 練習

8月23日(日)高崎市中央公民館 練習

9月13日(日)高崎市中央公民館 練習

10月4日(日)午後4時 ホテル・メトロポリタン高崎 結団式・練習

- ●高崎第九合唱団は 1989 年ドイツ・ハイデルベルク、1995 年チェコ・プルゼニ、1998 年ドイツ・ニュルンベルク、2002 年ポーランド・ザブジェ、2006 年リトアニア・ヴィリニュス、2009 年スロヴェニア・リュブリャナ、2012 年スペイン・バルセロナと、これまで7回の単独ヨーロッパ公演を実施しています。経験豊富な合唱団と一緒にヨーロッパ公演へ行きましょう。もちろん、初心者でも『歓喜の歌』が歌えるようになります。
- ●ベートーヴェンの第九交響曲はEU(ヨーロッパ連合)の象徴歌であり、その自筆楽譜はユネスコ世界記録遺産に登録されています。ベートーヴェンの故郷において人類の財産である『歓喜の歌』を一緒に歌いましょう。

切り取り線

ヨーロッパ公演・2015年度入団申込書(太線の中を記入して下さい)

ふりがな			女声			
氏 名			男声	誕生日 <u></u> (二重	月 直登録防	
いずれか □に <i>レ</i> 印を	希望する □S □T パート □A □B	当合唱団に		で入団 していた		一 般 高校生以下
住所	〒 -			(アパート・	マンショ	ン名まで)
緊急連絡	メール・電話・希望しない	メルアト 電話番				
申込日	年 月	日領収金	額		円	_

※この申込書は、高崎第九合唱団通常の申込書と兼用です。

※上記個人情報は、当該合唱団によるご本人様への連絡以外、他に転用されることはありません。

領 収 書

		様		
領川	又額	<u>円</u>		
(内訳)	申込金	□30,000円		
*****	入団金	口 2,000円		
\	団費一般	□17,000円		
	高校生以下	□12,000円		
上記のとおり領収しました。				

年 月 日

NPO法人高崎第九合唱団 印 (1年度分、2016年5月31日まで有効)

	主な活動実績 (合唱団のあゆみ)			
1974 年	12 月	第1回演奏会 指揮外山雄三 演奏群馬交響楽団 会場群馬音楽センター		
1983 年	11 月	第 10 回記念演奏会 演奏 NHK 交響楽団 (国内では、この演奏会以外は群馬交響楽団)		
1987 年	12 月	第 14 回演奏会 指揮山本直純氏がクリスマスキャロルメドレーを自ら編曲・演奏(こ		
		の演奏会以降、当演奏会ではオリジナルメドレー曲を演奏)		
1989 年	9月	第1回ヨーロッパ公演 当時西ドイツのハイデルベルク市公演		
1990 年	12 月	第 17 回演奏会 高崎市制 90 周年協賛 高崎市歌をフルオーケストラと四部合唱に編		
		曲・演奏(高崎市歌のオーケストラ版楽譜は、当合唱団のみが所有)		
1995 年	9月	第2回ヨーロッパ公演 チェコのプルゼニ市公演		
1998 年	10 月	第3回ヨーロッパ公演 ドイツのニュルンベルク市公演		
2000年	12 月	第 27 回演奏会 高崎市制 100 周年協賛 この年は 12 月に 2 回公演		
2002 年	10 月	第4回ヨーロッパ公演 ポーランドのザブジェ市公演		
2006 年	6 月	第5回ヨーロッパ公演 リトアニアのヴィリニュス市公演		
2006 年	10 月	NPO法人高崎第九合唱団設立		
2007年	8月	中国・承徳市において高崎ウィーク in 承徳へ出演		
2008 年	10 月	群馬県国際交流賞受賞 これまでの音楽による国際平和活動が評価		
2009 年	10 月	第6回ヨーロッパ公演 スロヴェニアのリュブリャナ市公演		
2010年	12月	第 37 回演奏会 高崎市制 110 周年協賛		
2011年	12月	第 38 回演奏会 群馬音楽センター開館 50 周年、日独交流 150 周年記念		
2012 年		第7回ヨーロッパ公演 スペインのバルセロナ市公演		
2013年	11月	第 40 回記念演奏会 指揮現田茂夫、ソリスト佐藤しのぶ・坂本朱・錦織健・福島明也		
2015 年	11 月	第8回ヨーロッパ公演 あなたが歴史を受け継ぐ番です。参加をお待ちしております。		

定例練習会場

高崎市中央公民館ほか (駐車場あり)

所在地:高崎市末広町23-1 高崎市文化会館となり

練習会場は変更することが あるので確認してください

ホームページ www.takasaki9.com メールアドレス takasaki9@myad.jp 電話番号090-1828-8052

